
Zarządzenie Nr 3/2012 
Wójta Gminy Mochowo  
z dnia 12 stycznia 2012 r. 

 
 

w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy                         
w rodzinie  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.), art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                       
o przeciwdziałaniu przemocy w  rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) oraz § 2 załącznika 
do Uchwały Nr  42/VIII/2011r. Rady Gminy w Mochowie z dnia  30.05.2011 r. w  sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 
Nr 111 poz. 3536) 

zarządzam, co następuje: 

§1 

Powołuję Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwany dalej 
„Zespołem” w następującym składzie: 

1. EWA DZIUGIEŁ  - Kurator Sądowy 

2. ALINA MAJERSKA – przedstawiciel jednostki organizacyjnej pomocy społecznej  

3. MONIKA TOMASZEWSKA LATOS – przedstawiciel jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej 

4. JOLANTA SULKOWSKA -  przedstawiciel jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

5. EWA AUGUSTYNIAK – przedstawiciel gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

5.  JAROSŁAW CICHOCKI – przedstawiciel Policji 

6. MARLENA ROCHOWICZ – przedstawiciel oświaty 

7. KRYSTYNA WŁOCZEWSKA – pedagog szkolny 

8. PAWEŁ WOLDER – przedstawiciel oświaty 

9. KRZYSZTOF WOŹNICKI- przedstawiciel oświaty 

10. EWA KWIATKOWSKA – przedstawiciel ochrony zdrowia 

11. AGNIESZKA KOKOSZCZYŃSKA - LISIECKA – przedstawiciel organizacji      
pozarządowych 

 



 

§2 

Organizację pracy Zespołu określa Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§3 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Mochowie. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

        Wójt Gminy                                   

                                                                                 mgr inż. Jadwiga Przedpełska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 3/2012                                                                                                       
Wójta Gminy Mochowo                                                                                                                                         

z dnia 12 stycznia 2012r. 

REGULAMIN  ZESPOŁU  INTERDYSCYPLINARNEGO 

 

§ 1 

1. Regulamin ustala tryb działania Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

2. W dniu 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Nowelizacja ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie powołała tzw. zespoły 
interdyscyplinarne. 

3. Warunkiem przystąpienia do Zespołu Interdyscyplinarnego jest 
podpisanie porozumienia instytucji z właściwym 
Prezydentem/Burmistrzem/Wójtem, bądź wydelegowanie pracownika 
do prac w zespole, 

4. Osoby wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego współpracują 
ze sobą w sposób skoordynowany podczas spotkań grup roboczych, 
zapewniających skuteczne reagowanie na problem. 

§ 2 

Zespół interdyscyplinarny 

            Zespół Interdyscyplinarny stanowi grupa specjalistów podejmująca się 
współpracy celem udzielenia pomocy podopiecznemu lub całej rodzinie. 
Działania Zespołu skierowane są do rodzin znajdujących się w kryzysie, 
niewydolnych wychowawczo i ukierunkowane są na rozwiązanie 
konkretnego problemu w rodzinie. Celem istnienia zespołu 
interdyscyplinarnego jest działalność profilaktyczna i pomoc rodzinom w 
przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych. 

§ 3 

Adresatami działań podejmowanych przez zespół interdyscyplinarny są: 

• rodziny, w których zdarzają się przypadki stosowania przemocy wobec 
dziecka  
lub współmałżonka, 
• rodziny, w których dzieci są zaniedbywane i pozbawione należytej opieki 



itp. 
• rodziny, w których nadużywa się alkohol lub inne używki, 
• rodziny, w których występują konflikty pomiędzy rodzicami a dzieckiem, 
zaburzenia zachowania dzieci na tle takich konfliktów, ucieczki z domów, itd. 

§ 4 

Uruchomienie pracy Zespołu może nastąpić w wyniku reakcji na: 

• prośbę rodzica lub innych dorosłych członków rodziny, 
• prośbę dziecka, 
• informacje uzyskane od członków społeczności lokalnej, 
• informacje uzyskane z placówek oświatowych, 
• informacje innych służb (biura pośrednictwa pracy, pomocy społecznej, 
policji, Kościoła, organizacji pozarządowych). 
• informacje anonimowe. 
  
            Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej 
przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty" i nie 
wymaga zgody osoby pokrzywdzonej. 

           Zespół interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy. W skład zespołu 
powołuje się przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, 
ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych. 
 
          W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi 
przedstawiciele instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy. W 
skład zespołu mogą wejść również prokuratorzy. Przewodniczący zespołu 
wybierany jest na pierwszym posiedzeniu zespołu spośród członków.  
            Na pierwszym posiedzeniu zespołu, które zwołuje Wójt Gminy 
wybierany jest również zastępca przewodniczącego i sekretarz.  
            Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego odbywają się w zależności 
od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

            Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu zapewnia ośrodek pomocy 
społecznej tj. papier, korespondencja, miejsce spotkań itp. 

 

§ 5 



Cele i zadania zespołu: 

1. Usprawnienie systemu przepływu informacji oraz reagowanie na 
zidentyfikowane problemy społeczne, w tym w szczególności przejawy 
bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, przemocy 
domowej, demoralizacji nieletnich, zaniedbywania obowiązków 
rodzicielskich. 

2. Zintegrowanie działań środowisk odpowiedzialnych za pomoc dziecku 
i rodzinie. 

                                                                § 6 

Zadania zespołu interdyscyplinarnego 

            Zespół ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w 
rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w 
rodzinie mającym na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie 
interwencje w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 
rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 
udzielenia pomocy w środowisku lokalnym i inicjowanie działań w stosunku 
do osób stosujących przemoc w rodzinie. Do zadań należy również 
opracowywanie i realizacja indywidualnych planów pomocy i inicjowanie 
działań w stosunku do osób stosujących przemoc, a następnie monitorowanie 
sytuacji w tych rodzinach jak również dokumentowanie podejmowanych 
działań, a także ich efektów. 

§ 7 

Grupy robocze 

           Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu 
rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 
. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele: jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia. W skład grup 
roboczych mogą wchodzić, także kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele 
innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. 

          Członkowie zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych mogą 
przetwarzać dane osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących 
przemoc w rodzinie dotyczące: stanu zdrowia, nałogów, skazań, orzeczeń o 



ukaraniu, a także innych orzeczeń wydanych w postępowaniu sądowym i 
administracyjnym, ale są zobowiązani do zachowania poufności wszelkich 
informacji i danych -polega to na złożeniu oświadczenia Wójtowi Gminy. 

          Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb 
zgłaszanych przez zespół interdyscyplinarny lub wynikających z problemów 
występujących w indywidualnych przypadkach. 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego może być upoważniony przez 
Zespół do zwoływania grup roboczych. 

§ 8 

Zadania grup roboczych 

          Zadaniem grup roboczych jest opracowanie i realizacja planu pomocy w 
indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, 
monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin 
zagrożonych wystąpieniem przemocy, dokumentowanie działań 
podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz 
efektów tych działań. 

 
Siedzibą zespołu  interdyscyplinarnego  jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mochowie, telefon: 24-276-31-91. 

Przewodniczący zespołu oraz zastępca zostaną wybrani podczas pierwszego 
posiedzenia. 

 

 

        Wójt Gminy                                   

                                                                                 mgr inż. Jadwiga Przedpełska 

 

 


